5.8-Concordancia con el Plan de Uso del Suelo:  

Los territorios destinados para la construcción de la vía de acceso son rurales y no 

cuentan con usos de suelo asignados por el MIVIOT. 

5.9-Monto global de la inversión:  

La inversión estimada para el proyecto será de Cinco Millones Cuatrocientos 

Cincuenta y Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Dos Balboas con 61/100 

(B/.5,455,342.61). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

A continuación se detallan algunos  aspectos físico ambientales relevantes,  tanto  del lugar 

destinado para el futuro proyecto, como de su entorno cercano, el cual se ubica en las colinas 

y serranías  pertenecientes a los  Corregimientos de Miramar y Tu Gwai,  distritos de Chiriquí